ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MƯỜNG NHÀ

     Số:      /UBND-VHXH
   V/v phê duyệt kế hoạch vận

động tài trợ năm học 2025-2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Nhà, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi: 08 trường thuộc địa bàn xã Mường Nhà.

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Công văn số 2642/SGDĐT-KHTC ngày 03 tháng 9 năm

2025 của Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các khoản thu trong

cơ sở giáo dục năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 277/UBND-VHXH ngày 14 tháng 9 năm 2025

của UBND xã Mường Nhà về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong

cơ sở Giáo dục năm học 2025-2026;

Trên cơ sở Tờ trình của các trường học trên địa bàn xã về việc xin phê

duyệt chủ trương phát động tài trợ về giáo dục năm học 2025-20261.

UBND xã Mường Nhà phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ cho các

trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở. Tiểu học và Trung học cơ sở

năm học 2025 - 2026 gồm:

- Cấp Mầm non: 04/04 trường;

- Cấp Tiểu học: 02/02 trường;

- Cấp TH &THCS: 01/01 trường;

- Cấp THCS: 01/01 trường.

1
Tờ trình số 18/TTr-MNPL ngày 17/9/2025 của trường Mầm non Pu Lau về việc xin phê duyệt

chủ chương phát động tài trợ về giáo dục năm học 2025-2026; Tờ trình số 106/TTr-MNPL ngày 17/9/2025

của trường Mầm non Phu Luông về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ xã hội hoá năm học 2025-

2026; Tờ trình số 66/TTr-MNMN ngày 17/9/2025 của trường Mầm non Mường Nhà về việc phê duyệt kế

hoạch vận động tài trợ xã hội hoá năm học 2025-2026; Tờ trình số 101/TTr-MNML ngày 23/9/2025 của

trường Mầm non Mường Lói về việc vận động tài trợ xã hội hoá năm học 2025-2026. Tờ trình số 90/TTr-

THML ngày 16/9/2025 của trường Tiểu học Mường Lói về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm

học 2025-2026; Tờ trình số 15/TTr-THMN ngày 22/9/2025 của trường Tiểu học Mường Nhà về việc phê

duyệt kế hoạch vận động tài trợ xã hội hoá năm học 2025-2026; Tờ trình số 90/TTr-THCS ngày 27/9/2025

của trường THCS Mường Nhà về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026; Tờ trình số

96/TTr-TH&THCS ngày 29/9/2025 của trường TH&THCS Phu Luông về việc phê duyệt vận động tài trợ

nhà trường năm học 2025-2026;

(Có danh sách chi tiết cụ thể kèm theo)

Trên đây là công văn phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ của UBND xã năm

học 2025-2026. Yêu cầu Ban giám hiệu các trường triển khai, tổ chức thực hiện vận

động, tiếp nhận và sử dụng các nguồn vận động tài trợ theo đúng hướng dẫn của Thông

tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- BGH các trường ;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
        KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

         Lường Văn Biên

PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ CÁC CƠ SỞ GIÁO

DỤC NĂM HỌC 2025-2026

  ( Kèm theo CV số      /UBND - VHXH ngày     /10/2025 của UBND xã Mường Nhà)

Stt Tên trường Dự kiến tiếp nhận

nguồn VĐ tài trợ

Dự kiến thực hiện

nguồn VĐ tài trợ

Ghi

chú

I Cấp Mầm non 238.000.000 238.000.000

1 Trường Mầm non Mường Nhà  75.000.000 75.000.000

2 Trường Mầm non Pu Lau  36.000.000 36.000.000

3 Trường Mầm non Phu Luông  85.000.000 85.000.000

4 Trường Mầm non Mường Lói 42.500.000 42.500.000

II Cấp Tiểu học 248.100.000 248.100.000

5 Trường Tiểu học Mường Nhà 155.000.000 155.000.000

6 Trường Tiểu học Mường Lói 93.100.000 93.100.000

III Cấp THCS 250.000.000 250.000.000

7 Trường THCS Mường Nhà 250.000.000 250.000.000

IV Cấp TH & THCS 250.000.000 250.000.000

8 Trường TH & THCS Phu Luông 250.000.000 250.000.000

 Tổng I+II+III+IV 986.000.000 986.000.000

Stt Tên trường
Dự kiến tiếp nhận

nguồn VĐ tài trợ

Dự kiến thực hiện

nguồn VĐ tài trợ
Ghi chú

1 Trường Mầm non Mường Nhà

2 Trường Mầm non Pu Lau

3 Trường Mầm non Phu Luông

4 Trường Mầm non Mường Lói

5 Trường Tiểu học Mường Nhà

6 Trường Tiểu học Mường Lói

7 Trường THCS Mường Nhà

8 Trường TH & THCS Phu Luông

		2025-10-20T08:02:38+0700

		2025-10-20T08:13:55+0700

		2025-10-20T08:13:56+0700

		2025-10-20T08:13:57+0700

		2025-10-20T08:14:55+0700

		2025-10-20T08:17:32+0700

		2025-10-20T08:17:33+0700

		2025-10-20T08:18:42+0700